

Wnosimy o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do opracowania oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Lipno przewidującego zakaz lokalizacji w pobliżu miejsc zamieszkania przemysłowych hodowli zwierząt. Uchwalenie takiego planu daje szansę na przewidywalny i zrównoważony rozwój tego terenu.

Prosimy w trybie pilnym zakaz ten wprowadzić na działce nr ewid. 78/3 obręb Lipno.

Rodzina chcąc tę inwestycję zrealizować prowadzi już tuż przy zabudowie mieszkalnej przemysłową hodowlę trzody w kilku pomieszczeniach. Zapachy unoszące się z chlewni są często nie do wytrzymania. Dojeżdżając pociągiem do stacji w Lipnie słyszymy od pasażerów: zamykajcie okna, bo tu śmierdzi. Smutna to wizytówka naszej miejscowości. Ledwo to znosimy, a tu w niedalekiej odległości ma powstać kolejna przemysłowa hodowla zwierząt wraz z całą infrastrukturą.

Nie zgadzamy się na to, chcemy żyć w godziwych warunkach. Nie wierzymy. Nie wierzymy w zapewnienia, że przestrzegane będą normy bezpieczeństwa dla ludzi i środowiska naturalnego. Tak nie dzieje się w przypadku istniejącej już tuczarni trzody i tak tu nie będzie. W przekonaniu tym dodatkowo utwierdzają nas wyniki badań wielkoprzemysłowych ferm zwierząt przez Najwyższą Izbę Kontroli. Są one przerażające. Lista nieprawidłowości jest długa. Oto niektóre tylko z nich:

- uciążliwość dla ludzi mieszkających w sąsiedztwie, min. unoszące się odory,
- negatywny wpływ na środowisko,
- brak przepływu informacji oraz współpracy między instytucjami kontrolującymi,
- brak współpracy weterynarzy i inspekcji ochrony środowiska,
- luki w prawie umożliwiające rolnikom omijanie przepisów, np. budowa garaży, a potem przeznaczenie ich do tuczu zwierząt lub dzielenie większych pomieszczeń na mniejsze „na papierze” i w związku z tym podleganie mniej rygorystycznym przepisom.

Nie chcemy żyć w ciągłym strachu: Otworzyć okno czy nie ! Z której strony wieje wiatr? Tak niestety już dzisiaj się dzieje. A co będzie gdy powstaną kolejne fermy ? Nie zgadzamy się, aby budowane garaże przez rolników, czy hale na maszyny były przekształcane na fermy dla zwierząt.

Należy przypomnieć, że tereny, na których ma powstać inwestycja są obszarami chronionego krajobrazu. OCHK Krzywińsko-Osiecki wraz z zadrzewieniem generała